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JADRANSKA  KOŠARKAŠKA  ASOCIJACIJA – ABA LIGA j.t.d. 

 

 
Zagreb,  12.03.2021. 

         Broj: 081-2020/21 

 

 

Temeljem članaka 1.,3., 4., 7.1., 11, 14., 16., 27.1a., 28.1 Disciplinskog pravilnika  

JADRANSKE KOŠARKAŠKE ASOCIJACIJE-ABA LIGE (u daljnjem tekstu: DPABA), 

Disciplinski sudac Prve ABA LIGE Saša Pavličić-Bekić donio je u Zagrebu, 12.03.2021.g., 

sljedeću: 

 

O D L U K U 

 

BRANKO LAZIĆ, igrač KK CRVENA ZVEZDA MTS 
 

k a ž n j a v a   s e 

 

jer je na utakmici 20. kola 1. ABA lige, utakmice broj 138, odigranoj dana 08.03.2021.g. u 

Splitu između KK SPLIT i KK CRVENA ZVEZDA mts dobio isključujuću pogrešku kao igrač 

KK CRVENA ZVEZDA mts zbog fizičke agresije na protivničkog igrača,  čime je počinjen 

prekršaj iz članka 27.1 a)  DPABA te mu se temeljem čl. 28.1 istog propisa izriče 

 

1) KAZNA 

 

zabrane igranja na prve sljedeće 2 (slovima: dvije) utakmice ABA lige u sezoni 2020/21 

 

te mu se kumulativno izriče 

 

2) NOVČANA KAZNA 

u iznosu od 6.000,00 (slovima: šesttisućaeura) 

 

I. Igrač KK CRVENA ZVEZDA MTS Branko Lazić, dužan je predmetnu novčanu  

kaznu platiti u roku od 21 dan od dana konačnosti ove odluke temeljem članka 10 

Disciplinskog pravilnika ABA lige, a ukoliko se ista ne plati u naznačenom roku, 

tada se na iznos kazne obračunavaju penali u iznosu od 10,00 Eur-a po danu 

zakašnjenja (neradni dani se uračunavaju), a kazna se plaća na račun 

HR9424020061101005081, BIC: ESBCHR22, dok je KK CRVENA ZVEZDA 

MTS sukladno članku 11 Disciplinskog pravilnika ABA lige solidarno dužan 

podmiriti predmetnu kaznu iz ove Odluke. 

 

II. Ova se odluka temeljem članka 38 DPABA dostavlja KK CRVENA ZVEZDA MTS  

elektroničkom poštom i sukladno odredbi članka 37 Disciplinskog pravilnika  

proizvodi učinak od dana donošenja ove odluke te je KK CRVENA ZVEZDA MTS 

o predmetnoj odluci obvezan izvijestiti igrača Branka Lazića te se dostava ove 
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odluke putem KK CRVENA ZVEZDA MTS smatra dostavljenom igraču Branku 

Laziću. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Delegat utakmice (Mario Goleš) 20. kola 1. ABA lige, utakmice broj 138, odigrane dana 

08.03.2021.g. u Splitu između KK SPLIT i KK CRVENA ZVEZDA MTS, u svom zapažanju 

u Izvješću o utakmici navodi da je igraču KK CRVENA ZVEZDA MTS u 5. minuti četvrte 

četvrtine dosuđena isključujuća pogreška zbog fizičkog napada na protivničkog igrača KK 

SPLIT tijekom igre. 

 

 Predmetno izvješće delegata dostavljeno je igraču KK CRVENA ZVEZDA Branku 

Laziću sukladno članku 45.2 Disciplinskog pravilnika, a na koje izvješće niti igrač Branko 

Lazić, a niti KK CRVENA ZVEZDA MTS nisu stavili nikakav prigovor pa su navedene 

činjenice u izvješću delegata utakmice uzete kao nedvojbene.  

Člankom 27.1 a)  DPABA propisano je da se takav prekršaj kao što je fizička agresija 

koju je izvršio igrač KK CRVENA ZVEZDA MTS Branka Lazića smatra ozbiljnim prekršajem 

Disciplinskog pravilnika ABA lige, jer predstavlja radnju koje pokazuju nedostatak poštovanja 

prema javnosti, navijača i u konkretnom slučaju protivničkog igrača, a što se i dogodilo u 

konkretnom slučaju. Isto tako, taj prekršaj je doveo i do negativnog imidža ABA lige, jer je 

predmetni prekršaj istican u medijima i na društvenim mrežama.  

Disciplinski sudac ABA lige navodi da je takva radnja nedopustiva, jer ne pridonosi 

ničemu, a ponajmanje ABA ligi. 

Disciplinski sudac ABA lige navodi da je od sportskog direktora zatražio snimku 

predmetne utakmice i predmetnog događaja te je Disciplinski sudac ABA lige pregledao više 

puta predmetnu snimku ovog prekršaja i fizičke agresije igrača Branka Lazića i smatra da nije 

bilo baš nikakve provokacije od strane protivničkog igrača, već je udarac uslijedio nakon borbe 

pod košem kada lopte nije bilo niti blizu. 

 

 Disciplinski sudac ABA lige smatra da igrač Lazić tom reakcijom nije namjerno išao 

ozlijediti protivničkog igrača, već da je postupio impulzivno, ali neovisno o tome, takva 

reakcija-fizička agresija na protivničkog igrača- ne samo da nije primjerena, nego je igrač dužan 

suzdržati se od takve ili slične fizičke reakcije. Uz to, udarac u glavu može izazvati tešku 

tjelesnu ozljedu i takve reakcije igrača zaista nisu dozvoljene. 

 

 Člankom 14 DPABA propisano je da tijelo koje donosi odluku o disciplinskom 

prekršaju odmjerava počinitelju kaznu u granicama određenim Disciplinskim pravilnikom 

ABA lige. Pri tome će uzeti u obzir sve olakotne i otegotne okolnosti koje utječu da kazna bude 

manja ili veća, ovisno o njihovim karakteristikama, kako bi se odredila odgovarajuća sankcija.  

 

Ovo je prvi takav prekršaj ove sezone igrača Branka Lazića pa je to uzeto u obzir kao 

olakšavajuća okolnost, jer da je u pitanju recidiv, tada bi kazna bila znatno veća. Naime, 

Disciplinski sudac ABA lige ističe da je prilikom primjene članka 28.1 kojim su određene 

sankcije za ozbiljne prekršaje pojedinaca (u ovom slučaju igrača) uzeo u obzir činjenicu da je 

minimalna kazna za fizičku agresiju 3 i više utakmica zabrane igranja, ali je kao olakotnu 

okolnost uzeo i činjenicu da su ispunjeni svi uvjeti iz članka 16 DPABA, jer dakle igrač Lazić 

tijekom cijele sezone do sada nije sankcioniran. Igrač Lazić je odmah po isključenju priznao 

svoju pogrešku te je mirno napustio dvoranu, bez provociranja ili umanjivanja svoje pogreške.  
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 Činjenica je isto tako da igrač Lazić, po ocjeni Disciplinskog suca ABA lige nije bio 

isprovociran te da igrač ne smije reagirati na tako neprimjeren način, jer uporaba lakta ili drugog 

dijela ruke, u predjelu glave protivničkog igrača može dovesti do ozbiljne ozljede protivničkog 

igrača, što u ovom slučaju nije bilo, ali se zaista može dogoditi i stoga igrač mora biti 

sankcioniran. Stoga Disciplinski sudac ABA lige za to djelo donosi odluku kojom se igrač 

iznimno kažnjava sa 2 utakmice zabrane igranja na prve dvije sljedeće utakmice u ABA ligi u 

sezoni 2020/21  i pritom ne smije biti niti na klupi za pričuvne igrače ili u neposrednoj blizini 

klupe za pričuvne igrače svoje momčadi, ali je pritom kazna za takvo djelo kumulativna pa 

osim kazne 2 utakmice zabrane  igranja, sadrži i novčani dio kazne u iznosu od 6.000,00 eura 

(slovima: šesttisućaeura). 

 Takva ublažena kazna primijenjena je i praksi odluka Disciplinskog suca ABA lige ove 

sezone br. 33-2020/21 pa se ovime ukazuje na predmetnu odluku, s tom razlikom da je ovdje 

ipak primijenjena i blaža novčana sankcija od predmetne odluke 33-2020/21. 

 

U konkretnom slučaju, prilikom odmjeravanja kazne za prekršaj za koji se tereti 

počinitelj, disciplinski sudac uzima  u obzir da je u svojoj biti ozbiljni prekršaj pa stoga 

Disciplinski sudac smatra da će se upravo navedenom kaznom ostvariti svrha kažnjavanja iz čl. 

27.1 a) DPABA te da će se istom utjecati na počinitelja i ostale osobe da ne čine prekršaje zbog 

čega je odlučeno kao u izreci ove odluke.  

 
        Disciplinski sudac Prve ABA LIGE

         SAŠA  PAVLIČIĆ BEKIĆ 

 

 
 

      

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke o novčanoj kazni temeljem članka 50.2 DPABA 

žalba nije dopuštena te je predmetna odluka disciplinskog suca temeljem članka 37. konačna 

danom donošenja ove odluke u odnosu na novčanu kaznu, dok je temeljem članka 50.1 DPABA 

dopuštena žalba u odnosu na kaznu zabrane igranja na prve dvije sljedeće utakmice ABA lige 

uz primjenu članka 50.5 i to u roku od 24 sata od dana dostave ove odluke igraču Branku Laziću, 

a uz istu je žalitelj dužan priložiti i dokaz o uplati u iznosu od 700,00 eura sukladno članku 506 

DPABA. 

 

Dostaviti: 

 

1. BRANKO LAZIĆ putem KK CRVENA ZVEZDA MTS 

2. KK CRVENA ZVEZDA MTS 

3. SPORTSKOM DIREKTORU ABA LIGE 

4. ABA LIGA - arhiva 


